ПРОТОКОЛ № 13

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                             25 июня 2015 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич (Шлеменков Е.И. представляет интересы Галича Е.А. по

доверенности);

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Кобеца С.И. по

доверенности);

7. Кушхов Казбек Сергеевич (Шлеменков Е.И. представляет интересы Кушхова К.С. по

доверенности);

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Мордасова Людмила Васильевна;

10. Муравьев Алексей Николаевич;

11. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности Партнерства за 2 квартал 2015 года

2. О подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства

3. Прием в члены Партнерства

4. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

2

5. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

6. Выдача свидетельства о допуске члену Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Отчет о деятельности Партнерства за 2 квартал 2015

года»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об итогах деятельности Партнерства за 2 квартал 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «О подготовке к очередному Общему собранию членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести очередное Общее собрание членов Партнерства 10 сентября 2015 года по адресу:

Московская область, Солнечногорский район, поселок Брехово, парк отель «Кранкино».

По вопросу № 3 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступившем в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о приеме в

члены Партнерства от общества с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ» (ОГРН

1153443009004, адрес: Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Васильковская, д. 39, Директор

Новиков Денис Александрович).

Дедов С.С. сообщил присутствующим о результатах рассмотрения Исполнительной дирекцией

Партнерства представленных документов и предложил принять вышеуказанную организацию в

члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства общество с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ» (ОГРН

1153443009004, адрес: Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Васильковская, д. 39, Директор

Новиков Денис Александрович).

3

По вопросу № 4 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства, представивших

документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» (ОГРН 1075921000320;

свидетельство о допуске № 0214-2010-С-0201/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Башкирский Лифтостроительный Завод»

(ОГРН 1110263000649; свидетельство о допуске № 0542-2012-С-0614);

- Общество с ограниченной ответственностью «Амурская Дорожная Строительная

Компания» (ОГРН 1122801007790; свидетельство о допуске № 0604-2014-С-0670/1);

- Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомхоз Суровикинский» ОГРН

1033401127980; свидетельство о допуске № 0301-2010-С-0352/3).

По вопросу № 5 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОВОДСТРОЙ» (ОГРН 1023000803143;

свидетельство о допуске № 0035-2010-С-0054/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Компания Вентстрой» (ОГРН 1085903002415;

свидетельство о допуске № 0056-2010-С-0061/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДальЖелДорСтрой-ДВ» (ОГРН

1062539079899; свидетельство о допуске № 0187-2010-С-0137/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройРемонт» (ОГРН 1088911000573;

свидетельство о допуске № 0093-2010-С-0142/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН

1103443000176; свидетельство о допуске № 0124-2010-С-0187/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Никсон» (ОГРН 1025900759136;

свидетельство о допуске № 0284-2010-С-0287/2)

4

- Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строймонтаж» (ОГРН 1086143000240;

свидетельство о допуске № 0254-2010-С-0288/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Вижен» (ОГРН 1087746430045;

свидетельство о допуске № 0241-2010-С-0297/2);

- Закрытое акционерное общество «Инвестиционная Строительная Компания «Каскад»

(ОГРН 1055014109072; свидетельство о допуске № 0329-2010-С-0327/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройтехмонтаж» (ОГРН 5067746797773;

свидетельство о допуске № 0346-2010-С-0328/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 1022500538059; свидетельство

о допуске № 0336-2010-С-0392/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Донская строительная компания» (ОГРН

1066140005469; свидетельство о допуске № 0371-2010-С-0426/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» (ОГРН 1108913000393; свидетельство о

допуске № 0508-2011-С-0516);

- Общество с ограниченной ответственностью «Трастовая Компания «ТНГС» (ОГРН

1107746948033; свидетельство о допуске № 0495-2011-С-0515/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СМР-В» (ОГРН 1052504128236; свидетельство

о допуске № 0479-2011-С-0540/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (ОГРН 1098913000691;

свидетельство о допуске № 0493-2011-С-0562/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЗемСтройИнвест» (ОГРН 1065835001495;

свидетельство о допуске № 0507-2011-С-0579);

- Общество с ограниченной ответственностью «Дирекция инновационных строительных

программ для малого и среднего предпринимательства» (ОГРН 1147746157976;

свидетельство о допуске № 0510-2011-С-0590/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ССТ-Рус» (ОГРН 1065022012208; свидетельство

о допуске № 0568-2012-С-0609/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Северный Альянс» (ОГРН 1128911000129;

свидетельство о допуске № 0540-2012-С-0613/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строитель ТВМ» (ОГРН 1058901208948;

свидетельство о допуске № 0551-2012-С-0615/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «СК Спутник» (ОГРН 1115905007140;

свидетельство о допуске № 0554-2012-С-0617);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Волга» (ОГРН 1123461000706;

свидетельство о допуске № 0564-2012-С-0631);

- Общество с ограниченной ответственностью «Финтранс» (ОГРН 1074501003279;

свидетельство о допуске № 0591-2013-С-0656);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоПромСервис» (ОГРН 1138911000337;

свидетельство о допуске № 0595-2013-С-0659);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтройМонтаж» (ОГРН 1143443004704;

свидетельство о допуске № 0606-2014-С-0671/2);

- Индивидуальный предприниматель Рафиков Ильдар Рифгатович (ОГРНИП

304890507600045; свидетельство о допуске № 0615-2014-С-0678);

5

- Общество с ограниченной ответственностью «Пурэлектромонтаж-2000» (ОГРН

1028900899224; свидетельство о допуске № 0616-2014-С-0679).

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 5

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 24 августа 2015 г. В противном случае действие свидетельств

о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

По вопросу № 6 повестки дня «Выдача свидетельства о допуске члену Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 25.06.2015 № 22 в

отношении общества с ограниченной ответственностью Фирма «ФЛЭТ» (ОГРН

1025202400695) выдано свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0261-2010-С-

0333/1, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 16.04.2015

(протокол заседания Правления от 16.04.2015 № 8). Свидетельство о допуске № 0261-2010-С-

0333/2 является действующим.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов